
تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران
وزارت خزانه‌داری آمریکا دیروز -چهارشنبه-  ۱۰ فرد 
و دو نهاد ایران را به اتهام »دست داشتن در فعالیت‌های 
مخرب سایبری« در فهرست تحریم‌های خود قرار داد. 
به گزارش ایلنا، ۱۰ فردی که مشــمول این تحریم‌ها 
شده‌اند، تبعه ایران هستند. شرکت‌های »افکار سیستم 
یزد« و »ناجی تکنولوژی هوشــمند فاطر« نیز که در 

فهرست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند، در ایران ثبت شده‌اند.
    

کنعانی خبر داد:
بازگشت دیپلمات‌های ایرانی 

از آلبانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایسنا از 
بازگشت دیپلمات‌های ایرانی از آلبانی به تهران خبر داد.

ناصر کنعانی گفت: طرف آلبانیایــی برای خروج 
دیپلمات‌های ایرانی فرصت بســیار محدودی در نظر 
گرفت که در بــازه زمانی ۲۴ ســاعته دیپلمات‌ها هم 
نمایندگی را ببندند و هم زندگی شخصی‌شان را جمع 
کنند و این اقدام دولت آلبانی به لحاظ رفتار دیپلماتیک 

کاملاً نسنجیده بود.
    

اسماعیلی در حاشیه هیات دولت:
رئیس‌جمهور در مجمع عمومی 

سازمان ملل حاضر می‌شود 
غلامحسین اسماعیلی گفت: آقای رئیس‌جمهور 
قصد شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل را دارند و 
مقدمات آن نیز انجام شده است. به گزارش ایلنا، رئیس 
دفتر رئیس‌جمهور در حاشــیه جلسه هیات دولت در 
پاسخ به این پرسش که آیا روادید ســفر به نیویورک 
برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای 
رئیس‌جمهور صادر شده است، گفت: اجازه بدهید در 
خصوص سازمان ملل بعد از سفر ازبکستان صحبت کنم. 

    
سخنگوی دولت خبر داد

تقدیم لایحه »الحاق ایران به سازمان 
همکاری شانگهای« به مجلس 

سخنگوی دولت در توئیتی نوشت: لایحه »الحاق 
دولت جمهوری اســامی ایران به سازمان همکاری 
شــانگهای« پس از تصویــب در دولــت، جهت طی 
تشــریفات قانونی تقدیم مجلس شــد. به گفته علی 
بهادری جهرمی، با توسعه متوازن سیاست خارجی در 
دولت سیزدهم برای تامین منافع ملی، عضویت ایران 
در سازمان شانگهای، بزرگترین بازار منطقه‌ای جهان، با 

جدیت درحال پیگیری است.
    

منبع دیپلماتیک فرانسوی:
پاریس و متحدانش درپی راه‌حل 

خروج از بن‌بست برجام هستند
یک منبع دیپلماتیک فرانسوی گفت که این کشور به 
همراه هم‌پیمانان خود در حال پیدا کردن راه‌حلی برای 
بن‌بست فعلی در مذاکرات برجامی است. به گزارش ایلنا، 
وی افزود که پاریس در حال مشورت با متحدان خود برای 
رفع بن‌بست ایجاد شده و آماده شدن برای نشست بعدی 
شورای حکام آژانس در ماه نوامبر است. در همین حال، 
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد 
که کشورهای غربی در حال رایزنی با دیگر اعضای شورای 
حکام در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هستند تا به طور 
مشترک ایران را برای ارائه پاسخ‌ به پرسش‌های آژانس 

تحت فشار بگذارند.
    

تکذیب استعفای سرپرست فعلی 
وزارت کار

خبر استعفای زاهدی وفا تکذیب و جعلی خوانده 
شد. به گزارش ایلنا، در پی انتشار خبر استعفای زاهدی 
وفا، سرپرست فعلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در برخی از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، صحت این 
خبر تکذیب و جعلی خوانده شد . »محمدهادی زاهدی 
وفا« که در حال حاضر مسئولیت سرپرستی وزارت کار، 
تعاون و رفا اجتماعی را برعهده دارد ۱۵ شهریور ماه از 
ســوی رئیس‌جمهور به عنوان گزینه پیشنهادی این 

وزارتخانه به هیأت رئیسه مجلس معرفی شد.
    

در اطلاعیه قوه قضاییه مطرح شد
حکم اعدام زهرا صدیقی و الهام چوبدار 

قابل فرجام‌خواهی است
قوه قضاییه اطلاعیه جدیدی دربــاره پرونده زهرا 
صدیقی و الهام چوبدار منتشر کرد که در آن آمده است: 
زهرا صدیقی و الهام چوبدار از ســوی دادگاه عمومی و 
انقلاب ارومیه به اعدام محکوم شدند که البته این حکم در 
دیوان عالی کشور قابل فرجام‌خواهی است. مرکز رسانه 
قوه قضائیه، در همین رابطه در چهاردهم شهریورماه 
طی خبری اعلام کرد دادگاه انقلاب اسلامی ارومیه افراد 
نامبرده را به اتهام افساد فی‌الارض به اعدام محکوم کرده 
است. در این اطلاعیه، حوزه فعالیت و عمده اتهامات این 
افراد فریب و سپس قاچاق زنان و دختران جوان به یکی 

از کشورهای منطقه اعلام شده است.
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دیــروز شــورای حــکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی با دســتور کار 
»راستی‌آزمایی و نظارت بر فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران در سایه قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل« برگزار شد 
و  به‌رغم پیش‌بینی‌هــا نه قطعنامه‌ای 
علیه ایران صادر شد و نه حتی تصمیم 

خاصی گرفته شد.
میخائیــل اولیانــوف، نماینــده 
روســیه در ســازمان‌های بین‌المللی 
در ویــن، در همین راســتا در توئیتی 
نوشــت که مباحث مربوط بــه برنامه 
هسته‌ای ایران در شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمــی بدون صدور 
قطعنامــه و اتخاذ تصمیــم خاصی به 
 پایان رسید و جلسه تنها به تبادل‌نظر 

حاضرین گذشت.

ایران »شریکی مشتاق«
 در احیای برجام نیست

در بیانیه آمریکا که طی این نشست 
قرائت شد، نمایندگی آمریکا در آژانس 
بین‌المللی انــرژی اتمــی اعلام کرد 
که ایران یک »شــریک مشــتاق« در 
مذاکرات غیرمســتقیم برای احیای 
توافق هسته‌ای ســال ۲۰۱۵ میلادی 

نیست.

این بیانیه می‌گوید که آمریکا برای 
اجرای فوری توافق و بازگشت به تعهدات 
ذیل برنامه جامع اقدام مشترک، یا همان 
برجام، آماده است اما مساله نبود شریکی 
مشتاق در ایران است. همچنین ایالات 
متحده در ایــن بیانیه دربــاره نصب 
سانتریفیوژهای جدید و غنی‌سازی ۶۰ 
درصدی در ایران هم ابراز نگرانی و تاکید 
کرد که غنی‌سازی در این سطح توجیه 

صلح‌آمیز بودن ندارد.
در ایــن بیانیه بــدون اشــاره به 
بدعهدی‌های آمریــکا در قبال برجام 
و زیاده‌خواهی‌هــای ایــن کشــور در 
مذاکرات، ادعا شده است که واشنگتن 
آماده اجرای توافقی بر اساس بازگشت 
همزمان و کامل به تعهدات برجامی در 
ســریع‌ترین زمان ممکن است. صدور 
بیانیه آمریکا درحالی است که با توجه به 
ابراز نگرانی‌های اخیر مدیر کل آژانس، 
گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال صدور 
قطعنامه‌ای دیگر در شورای حکام علیه 

ایران منتشر شده بود.

تروئیکای اروپا  به دنبال جلب 
حمایت شورای حکام هستند

خبرگزاری رویتــرز به نقل از منابع 
دیپلماتیک گزارش داد که کشورهای 

غربی در حال رایزنی بــا دیگر اعضای 
شــورای حکام در آژانــس بین‌المللی 
انرژی اتمی هستند تا به طور مشترک 
ایران را برای ارائه پاسخ‌ به پرسش‌های 

آژانس تحت فشار بگذارند.
به گزارش ایلنا، ایــن منابع با تکرار 
برخی ادعاهای واهی اعلام کرده‌اند که 
کشــورهای غربی خواهان تحت فشار 
قرار دادن ایران برای پاسخگو کردن این 
کشور در خصوص منشأ ذرات اورانیوم 

در سه پایگاه اعلام‌نشده، هستند.
در ادامه آمده اســت که هرچند در 
نشست این هفته شورای حکام، صدور 
قطعنامه‌ علیــه ایران در دســتور کار 
نیســت، اما آمریکا همراه بــا بریتانیا، 
فرانسه و آلمان که حامی اصلی قطعنامه 
ماه ژوئن بودند، بیانیه‌ مشترکی آماده 
کرده‌اند که بر حمایــت از آن قطعنامه 
تاکید کرده و امیدوارنــد که حمایت 
بســیاری از کشــورهای عضو شورای 

حکام را در این خصوص جلب کنند.
به نوشته رویترز، در این بیانیه آمده 
اســت: »از ایران می‌خواهیم که فورا به 
اجرای تعهدات قانونی خود عمل کند 
و بدون تاخیر، پیشنهاد مدیرکل آژانس 
برای همکاری بیشتر در زمینه توضیح و 

حل همه امور پادمانی را بپذیرد«.

این درحالی اســت که سخنگوی 
ســازمان انرژی اتمی ایران گفته است 
که ایران با آژانس »همکاری« داشــته 
است. بهروز کمالوندی، افزود: »صرف 
مشــاهده آلودگی در چند مــکان را 
نمی‌تــوان نشــانه‌ای از وجــود مواد 

هسته‌ای اظهارنشده تلقی کرد«.
این اظهار نظر پس از آن بیان شــد 
که رافائل گروســی، مدیر کل آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمی در نشســت 
شورای حکام ابراز امیدواری کرده بود 
که ایران »در اسرع وقت« همکاری خود 

را با تحقیقات آژانس آغاز کند. 
رویتــرز نوشــته اســت آژانــس 
بين‌المللــی انرژی اتمــی جمهوری 
اســامی را برای توضيح در مورد مواد 
کشف شده در سه ســايت اعلام نشده 

تحت فشار قرار داده است.
در دور قبلی نشست شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ژوئن 
ســال جاری  از ٣۵ کشــوری که عضو 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی هستند، ۳۰ کشــور به قطعنامه 
این شــورا رای مثبت دادند که از ایران 
خواسته بودند در شفاف‌سازی اطلاعات 
مربوط به ســه ســایت اعلام نشــده، 

بی‌درنگ با آژانس همکاری کند.

گزینه‌های احتمالی شورای حکام 
برای افزایش همکاری ایران با آژانس 
پیش از برگــزاری جلســه دیروز، 
منابع اروپایی با سرنوشت ساز خواندن 
بیانیه پایانی نشســت جاری شــورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از ۴ 
گزینه پیش روی این شورا برای افزایش 

همکاری ایران با آژانس خبر داده بودند.
منابع اروپایی در پاریس تأکید کرده 
بودند که سرنوشت مذاکرات مربوط به 
احیای توافق هسته‌ای با ایران )برجام( تا 
حد زیادی مشروط به تصمیمی است که 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی در نشست جاری خود بگیرد.
با گذشت چهار سال از مطرح شدن 
موضوع ادعایی کشــف آثــار اورانیوم 
غنی‌شده در ۳ نقطه که همچنان آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمــی از ایران درباره 
این پرونده توضیح می‌خواهد و از طرف 
دیگر ایران پذیرش بازگشــت به توافق 
هسته‌ای را مشروط به بسته شدن این 

پرونده کرده است.
دیگر بر کسی پوشــیده نیست که 
اکنون رویارویی اصلی میــان »رافائل 
گروســی«، دبیر کل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، با تهران است: اولی حاضر 
به بســتن پرونده ایران پیش از دریافت 
پاسخ درباره این پرونده نیست. گروسی 
در آخرین گزارش خــود ادعا کرد که به 
علت محدودیت‌هایی که تهران اعمال 
کرده »امکان تضمین مســالمت‌آمیز 
بودن برنامه هســته‌ای ایران به صورت 
کامل را ندارد«. ناظران و از جمله مقامات 
ایران تأکید می‌کنند که این پرونده هیچ 
ارتباطی با توافق هسته‌ای ندارد، با این 
شاهد روشن که تهران پیش از این بسته 

شدن آن را مطرح نکرده بود.
در چنین شــرایطی این پرسش به 
میان می‌آید که شــورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی چه اهرم‌هایی در 
این پرونده دارد و ایران چه پاسخی به آن 

خواهد داد؟
به گفته منابع اروپایــی در این باره 
توجه به ۳ نکته لازم است: نخست اینکه 
احیای توافق هســته‌ای به این زودی‌ها 
نخواهد بود، دوم اینکه تحرکات اسرائیلی 
در ســطوح گوناگون ادامه دارد و روشن 
است که توانسته آمریکایی‌ها را راضی 
کند که امضای توافق را به بعد از انتخابات 
اسرائیل و انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا 
موکول کنند، سوم اینکه ایران با تلاش 
برای آرام کردن اوضاع به استقبال نشست 
شورای حکام رفت. در این راستا، »ناصر 

کنعانی«، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، تأکید کرد که ایران آماده همکاری 
سازنده با آژانس است،  از آژانس خواست 

که به فشارهای اسرائیل تن ندهد.
تردیدی نیســت که شورای حکام 
آژانس برای هــر تصمیمی پیامدهای 
آن و واکنش‌های احتمالی ایران به آن را 
در نظر خواهند گرفت. منابع اروپایی در 
فرانسه تأکید می‌کنند که شورای حکام 
در حال بررســی یکی از این گزینه‌ها 
درباره پرونده ایران اســت: نخســت 
خودداری از صدور هر بیانیه‌ای درباره 
پرونده ایران یا هر اقدامی در این باره که 
به معنای فرصت ۳ ماهه به تهران برای 
اثبات حسن نیت و خودداری از افزایش 
تنش است. گزینه دوم تکرار آن چیزی 
اســت که در ماه ژوئــن رخ داد: صدور 
بیانیه‌ای علنی در محکومیت ایران بابت 

شکست در همکاری با آژانس.
ســوم اینکه شــورای حکام هم در 
بیانیه‌ای ایران را محکوم کند هم فرصت 
بیشتری و احتمالا آخرین فرصت را به 
ایران برای حل مسئله بدهد با این تهدید 
که در صورت حل نشدن مسئله در این 
فرصت، پرونده ایران را به شورای امنیت 

منتقل کند.
گزینه چهارم آن اســت که شورای 
حکام پرونده ایران را به شــورای امنیت 
منتقل کند که معنای آن فعال شــدن 
سازوکار اســنپ‌بک و ازسرگیری همه 
تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران است. 
این گزینه چهارم البته پیامدهای سختی 
خواهد داشــت چون عملا بــه معنای 
شکست توافق هســته‌ای خواهد بود و 
طبعا ایران هم در برابر آن دست‌بســته 
نخواهد ماند و اجرای این گزینه بعید به 

نظر می‌رسد.
ایران هم متناســب با هر یک از این 
گزینه‌ها پاســخی دارد: از صدور بیانیه 
محکومیــت بیانیه آژانــس و افزایش 
محدودیت‌ها برای بازرســان آژانس و 
بستن دوربین‌های بیشتر یا قطع روابط با 
آژانس و افزایش غنی‌سازی اورانیوم. طبعا 
همه این پاســخ‌های ایران تا حد زیادی 
تابع مجادلات داخلی میان جریان‌های 

تأثیرگذار در کشور خواهد بود.
یادآور می‌شود نشست فصلی شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سه 
شنبه 22 شهریور با حضور نمایندگان ۳۵ 
کشور عضو این شورا از جمله »محسن 
نذیری اصل« ســفیر جدید ایــران  در 
سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین 

آغاز به‌کار کرد و تا روز جمعه ادامه دارد.

جلسه»راستی‌آزمایی و نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران« برگزار شد

صدور بیانیه به‌جای قطعنامه در شورای حکام
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روی موج کوتاه

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: معتقدم علی‌القاعده 
تصمیم گیــری درباره طــرح صیانت باید در مجلس می‌شــد 
و نبایــد آن را دور می‌زدنــد. البته اعضای شــورای عالی فضای 
مجازی اســتدلال‌هایی دارند که ما اختیاراتی داریم و می‌توانیم 

سیاست‌گذاری‌هایی را انجام دهیم.
غلامرضا نوری قزلجه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این 
که بخش‌هایی از طرح صیانت توسط شورای عالی فضای مجازی 
به تصویب رسیده است و آیا به معنی پایان جدال‌ها بر سر این طرح 
است، گفت: به ظاهر اتفاقی برای طرح صیانت رخ نداده است؛ ولی 
فی‌الواقع آنچه که در شورای عالی فضای مجازی به تصویب رسیده 

همان ساختار و چارچوب طرح صیانت است که با اندکی تغییراتی 
در کمیسیون تصویب شده و بستر هم از نظر مقررات برای اجرای 

اهدافی که در طرح صیانت بود، فراهم شده است.
این نماینده مجلس شورای اســامی خاطرنشان کرد: اگر از 
این منظر نگاه کنیم می‌شــود گفت بله طرح صیانت به تصویب 
رسیده؛ زیرا اعضای کمیسیونی که شورای عالی فضای مجازی 
به آن‌ها اختیار داده است اگر بخواهند نظر و برنامه‌ای را که دارند 
پیاده کنند، می‌توانند همه اهداف مدنظرشان در طرح صیانت را 
عملیاتی، اجرایی و ابلاغ کنند و دیگر نیازی به تصویب طرح صیانتِ 
صیانت‌گران نخواهد داشت که امیدوارم آن ساختار و چارچوبی که 

شورای عالی فضای مجازی در غیاب مجلس ایجاد کرد، نباشد.
وی ادامه داد: معتقدم علی‌القاعده تصمیم‌گیری درباره طرح 
صیانت باید در مجلس می‌شــد و نباید آن را دور می‌زدند. البته 
اعضای شورای عالی فضای مجازی اســتدلال‌هایی دارند که ما 
اختیاراتی داریم و می‌توانیم سیاست‌گذاری‌هایی را انجام دهیم. با 
این حال عملیات انجام و »کمیسیون عالی‌ تنظیم‌گری« تشکیل 
شده است که البته امیدوار هســتیم در این کمیسیون مباحثی 
که مطرح می‌شــود در جهت صیانت از حقوق کاربران و حقوق 
اساســی مردم در بحث‌های گردش آزاد اطلاعات، آزادی بیان و 
دسترسی به  اینترنت پر سرعت و ارزان قیمت باشد نه  آن چیزی 

که در طرح صیانت دنبال می‌شود. وی در پاسخ به این‌که شاهد 
هستیم شوراهایی که اختیاراتی دارند به حوزه قانون.گذاری وارد 
شده‌اند این اقدامات چقدر روی رأس امور بودن مجلس تاثیرگذار 
است و آیا نمایندگان نمی‌خواهند به این موازی‌کاری ورود کنند، 
گفت: من معتقدم در مجلس اگر هم چنین انگیزه‌ای وجود داشته 
باشد شاید کمترینش در همین مجلس یازدهم است برای همین 
است که این شوراها بیشترین ورود را به حوزه‌های قانون‌گذاری و 

وظایف مجلس می‌کنند.
نوری قزلجه یادآور شد: آن ارجاع طرح صیانتی که توسط رئیس 
مجلس صورت گرفت نشــان می‌دهد همچنان اراده‌ای متصور 
نیستند که مجلس بیاید از کیان خودش در حق قانون‌گذاری‌اش 
دفاع و صیانت کند. بلکه دارد این را از دســت می‌دهد. به نظر من 
همچنین اراده محکم جمعی در این مجلس نیســت ولی بسیار 
ضرورت دارد و مجلس باید از جایگاه و کیانش دفاع جانانه کند زیرا 

مجلس از راس امور پایین آمده و به زیر کشیده می‌شود. 

نوری در گفت‌وگو با ایلنا:

شورای عالی فضای مجازی در تصویب طرح صیانت مجلس را دور زد

گفت وگو

وزیر امــور خارجه در گفت‌وگو بــا همتای جمهوری 
آذربایجانی خود تاکید کرد: ما مرز ایران و ارمنســتان را 
یک راه ارتباطی تاریخی می‌دانیم کــه باید بدون تغییر 

حفظ شود. 
به گزارش ایرنا، حســین امیرعبداللهیــان دیروز در 
گفت‌وگوی تلفنی بــا جیحون بایــرام‌اف، وزیر خارجه 
جمهوری آذربایجان در خصوص تحولات اخیر در منطقه 

قفقاز جنوبی به تبادل نظر پرداخت.
وزیر امور خارجه در این تماس، با ابراز نگرانی شدید از 
شروع دور تازه درگیری‌ها میان آذربایجان و ارمنستان، 
برآمادگی کشورمان برای کمک به حل و فصل موضوع به 

صورت مسالمت آمیز و از طرق سیاسی تاکید کرد.
امیرعبداللهیان افزود: ما همواره بر حفظ تمامیت ارضی 

کشورها از جمله آذربایجان و ارمنستان تاکید داریم.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: ما مرز ایران و ارمنستان را 
نیز یک راه ارتباطی تاریخی می‌دانیم که باید بدون تغییر 

حفظ شود. 
امیرعبداللهیان با تاکید بر این که منطقه تحمل جنگ 

جدیدی را ندارد، گفت: جمهوری اسلامی ایران طرفین این 
مناقشه را به خویشتن داری فرا می‌خواند. 

جیحون بایرام‌اف نیز در این گفت‌وگو، دیدگاه‌های ایران 
و آذربایجان درباره آینده منطقــه را نزدیک به هم ارزیابی 
کرد و با قدردانی از تلاش ایران برای کمک به حل مناقشه با 

ارمنستان، گزارشی از درگیری‌های اخیر ارائه داد.
وزیر خارجه آذربایجان افزود: کشورش به دنبال ارتقای 
روابط با همسایگان خود است و با اشــاره به نگرانی‌های 
ایران درخصوص مسائل مرزی تصریح کرد که جمهوری 

آذربایجان چشمداشتی به خاک هیچ کشوری ندارد.

فعال سیاســی اصلاح‌طلب گفت:‌ درباره اصلاح قانون 
انتخابات، فراتر از جزئیات قانون که شــاید کم اهمیت هم 
باشد، چندین موضوع کلیدی وجود دارد که باید اول تکلیف 
آن را روشن کرد که این نکات در حد دولت و مجلس نیست. 
یعنی باید به سیاست‌گذاری کلان کشور سروسامانی داده 
شود تا تغییرات اساســی در قانون انتخابات انجام شود و تا 
زمانی که آن اتفاق رخ ندهــد، تلاش دولت و مجلس که در 

سطح پایین‌تر قرار دارند به جایی نخواهد رسید.
علی باقری در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: یکی از آن موارد کلان 
و اساسی مربوط به روند صلاحیت‌ها در انتخابات مختلف اعم 
از انتخابات ریاست جمهوری، مجلس یا شوراها است. یعنی 
باید مشخص شود که در این زمینه قرار است قانون حاکم شود 
و درباره آن تصمیم بگیرد یا اراده‌های سیاسی فوق قانون که 
البته طی سال‌های گذشته بیشتر اراده‌ها تعیین‌کننده بودند. 
بنابراین این موضوعی است که باید در سیاست‌های کلان 
تکلیف آن روشن شود و زمانی که تکلیف آن مشخص شد، 
عملیاتی شدن آن، روی کاغذ آوردن و تبدیل به قانون کردن 

آن کار سختی نبوده و به راحتی انجام می‌شود.

وی تصریح کرد: موضوع کلان دیگر مربوط به تفکیک 
حوزه نظارت و اجرا در انتخابات اســت که مجری یا ناظر بر 
انتخابات چه وظایفی دارد و حد تفکیک این دو در کجا قرار 
دارد. اینکه ناظر فقط نظارت کــرده و مجری هم فقط اجرا 
کند، موضوع اساســی و کلان اســت که در این زمینه باید 
سیاست‌گذاری شــود و اراده‌ای از بالا وجود داشته باشد تا 

مشکلات در این زمینه هم حل شود.
به گفته باقری، هیئت‌های اجرایی که مسئول برگزاری 
انتخابات هســتند باید از معتمدان مردم انتخاب شوند. در 

حالی که در عمل به این شکل نیست.

وزیر خارجه در گفت‌وگو با همتای آذربایجانی:

 مرز ایران و ارمنستان باید بدون تغییر حفظ شود
فعال سیاسی اصلاح‌طلب:‌

اصلاح قانون انتخابات در حد دولت و مجلس نیست


